

Zespół Szkół w Legionowie

ul. Zegrzyńska 3

05-119 Legionowo



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W RAMACH
REALIZACJI ZAŁOŻEŃ PROGRAMU
"B&N
B jak BEZPIECZNY N jak NIECHRONIONY"**

Opracowanie:

mgr Joanna Kosiorowska – koordynator projektu

mgr Beata Guzek – koordynator projektu

Zespół Szkół w Legionowie, w trosce o bezpieczeństwo swoich podopiecznych, podejmuje szereg działań mających na celu uchronić ich przed niebezpieczeństwem w ruchu drogowym. Zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa są dla nas, nauczycieli bardzo istotne. Jesteśmy przekonani, że edukacja dzieci w zakresie bezpieczeństwa w znacznym stopniu podniesie ich świadomość na temat zagrożeń, jakie mogą napotkać w ruchu drogowym – w drodze do i ze szkoły. Kierując się troską o zdrowie i bezpieczeństwo naszych uczniów pragniemy wyposażyć je w takie umiejętności i wiedzę, aby mogły samodzielnie uczestniczyć w ruchu ulicznym z zachowaniem i przestrzeganiem jego elementarnych przepisów.

Poniżej zamieszczamy działania, jakie realizowaliśmy w ciągu roku.

1. Zorganizowanie stoisk „Pierwsza pomoc” podczas WOŚP organizowanej na terenie naszej szkoły. Dzięki pomocy Straży Pożarnej oraz Policji wszyscy mogli przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy.



2. Pozyskanie do współpracy w realizacji projektu Firmy BDC – BIKE w Legionowie

Nasi uczniowie bardzo często dojeżdżają do szkoły na rowerze. Jak przygotować się do jazdy na rowerze? Jaki rower wybrać? Na co zwrócić uwagę podczas jazdy? Na te wszystkie pytania odpowiadali nasi konsultanci, pracownicy Firmy BDC – BIKE w Legionowie. Dzięki ich wsparciu, zostały w szkole przeprowadzone zajęcia z obsługi roweru. Firma bardzo chętnie przyjęła nasze zaproszenie do wspólnego realizowania programu. Przed nami III Szkolny Rajd Rowerowy, do którego szkolenie przeprowadzą specjaliści z Firmy BDC – BIKE.



3. Przeprowadzanie cyklicznych akcji profilaktycznych „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”

Dnia 27 stycznia w świetlicy szkolnej odbyło się spotkanie z pracownikiem z Komisariatu Rzecznego, poświęcone bezpieczeństwu podczas zabaw na lodzie i śniegu.



1. Zorganizowanie spotkania z absolwentami szkoły realizującymi projekt „Zakręcone dojazdy”.

Z przyjemnością gościliśmy w Szkole Podstawowej nr 8 naszych absolwentów, którzy zaprezentowali swoim młodszym kolegom rezultaty pracy nad projektem społecznym „Zakręcone dojazdy”. Chłopcy przygotowali prezentację, pochwalili się swoim programem w telewizji lokalnej, a przede wszystkim zachęcali młodzież do jazdy na rowerze i spędzania wolnego czasu na powietrzu i na sportowo.



5. Zorganizowanie III Rajdu Rowerowego „Ósemki”

Już po raz trzeci 7 maja uczniowie, rodzice i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 8 wyruszyli na wspólny rajd rowerowy. Na starcie stanęło 102 uczestników, wśród których dominowali „weterani” naszych przejażdżek, dla których rajd jest corocznym wydarzeniem. Trasa liczyła 43 km i przebiegała przez malownicze zakątki Legionowa, jeziora Klucz, wały rzeki Narew, zaporę w Dębem, a także plażę w Wieliszewie. Na dłuższy wypoczynek zatrzymaliśmy się w zaprzyjaźnionej Stajni Klucz, a tam smażyliśmy kiełbaski i zaprzyjaźniliśmy się ze zwierzętami. Ciężko było, po tak przyjemnym wypoczynku, ruszać dalej, ale przepiękna pogoda zachęcała do jazdy.

Rajd zakończył się po ponad 5 godzinach, zmęczenie na twarzach było widoczne, ale zdecydowanie przeważały uśmiechy, bo dla niektórych rowerzystów trasa rajdu była wielkim wyzwaniem.







6. Udział w akcji „Jeżdżę w kasku i odblasku”

W ramach akcji „Bezpieczeństwo na drodze” uczniowie klas pierwszych i drugich spotkali się w salach lekcyjnych z policjantami z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Funkcjonariusze przypomnieli uczniom zasady bezpiecznego zachowania na drodze, a także w sytuacji kontaktu z obcą osobą. Omówili również sposoby właściwego postępowania w różnych sytuacjach, jakie mogą zdarzyć się w szkole, czy też miejscu zamieszkania. Następnie odbyły się zajęcia przed szkołą, aby zastosować teorię w praktyce. Wśród rozstawionych znaków drogowych i sygnalizatorów świetlnych uczniowie odpowiadali na pytania funkcjonariuszy ruchu drogowego. Wszyscy odpowiedzieli celująco. Potem każdy mógł usiąść w radiowozie lub na motocyklu policyjnym. Na spotkanie przybył również Zastępca Prezydenta Miasta Legionowo Pan Piotr Zadrożny wraz z radnym miasta Panem Przemysławem Cichockim i rozdali uczniom kamizelki odblaskowe. Zostały one ufundowane przez Ubezpieczenia Mazurkiewicz w ramach akcji „Jeżdżę w kasku i odblasku”. Akcja ta jest bardzo ważna albowiem po zapadnięciu zmroku pieszy bez elementów odblaskowych jest widoczny dla kierowcy w światłach mijania z odległości zaledwie około 30 m. Tak mała odległość nie zawsze pozwala kierowcy pojazdu na wykonanie manewru i uniknięcie potrącenia pieszego. Natomiast użytkownik ubrany w kamizelkę odblaskową jest widoczny już z odległości 130–150 m. Ryzyko potrącenia pieszego wyposażonego w elementy odblaskowe maleje około 6-krotnie.





Na koniec niecodziennych zajęć wszyscy uczniowie otrzymali zakładki do książek z numerami alarmowymi i zapachy do samochodów rodziców.



7. Udział w V edycji konkursu "Policjanci są wśród nas"

11 maja 2016r. trzech uczniów naszej szkoły z klas IV-VI wzięli udział w powiatowym etapie wojewódzkiego konkursu "Policjanci są wśród nas". Patronat nad konkursem objął Starosta Powiatu Legionowskiego Pan Robert Wróbel, organizatorem zaś była Komenda Stołeczna Policji w Warszawie, a partnerami: Kuratorium Oświaty i Biuro Edukacji w Warszawie, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy nr 3 im. Janusz Kusocińskiego w Warszawie i Powiatowa Komenda Policji w Legionowie. Zadaniem uczniów było wykazanie się wiedzą na tematy związane z historią i działalnością policji oraz zagadnieniami bezpieczeństwa w życiu codziennym. Po teście nastąpiła próba sprawności fizycznej na specjalnie przygotowanych torach przeszkód, wzorowanych na tych, które pokonują policjanci. Uczniowie naszej szkoły zdobyli III miejsce.



8. Zorganizowanie Pikniku Rodzinnego w „Ósemce” pod hasłem „B&N, czyli B jak Bezpieczny i N jak Niechroniony”

W sobotę 4 czerwca 2016 r. teren wokół Szkoły Podstawowej nr 8 stał się miejscem wyjątkowo bezpiecznym i pełnym radości. Uczniowie wraz z rodzicami i nauczycielami popisywali się znajomością przepisów ruchu drogowego, startując w przeróżnych wyścigach rowerowych, slalomach, pokonując tory z przeszkodami. Rozwiązywano krzyżówki, rysowano znaki drogowe, a nawet wykonywano je z masy solnej i potem malowano. Uczniowie z klasy szóstej przekonywali młodszych kolegów, że elektryczność jest zbawienna, ale bywa też niebezpieczna. Nad prawidłowością konkursów czuwali zaproszeni policjanci, którzy przypominali o tym, jak być widocznym na drodze. Przyjechali do nas pięknym radiowozem i z mnóstwem prezentów. Tego dnia trudno także było oprzeć się pokusie zajrzenia do pięknego wozu straży pożarnej. Choć na chwilę każdy uczeń mógł poczuć się strażakiem. Bezpieczny uczeń, to uczeń zdrowy i wypoczęty, a więc podczas pikniku można było zjeść zdrowe sałatki, wypić świeże soki, które przygotowywały dzieci wraz ze swoimi rodzicami. Nie zabrakło rozgrywek sportowych, szczególnie w piłkę nożną, przeciągania liny i Fotobudki, w której robiono najdziwniejsze zdjęcie.



9. Zorganizowanie spotkania z p. Piotrem Bielakiem oraz egzaminu na kartę rowerową.

Pan Piotr Bielak od piętnastu lat trenuje trial rowerowy – wykonał już 270 prezentacji akrobacji rowerowych dla 215 000 widzów. Klasy IV i V wzięły udział w pokazie umiejętności jazdy na rowerze. Pokaz przeprowadzony był perfekcyjnie – emocje widzów wahały się od radości do strachu. Z przyjemnością oglądało się mistrzowską jazdę, a humor pana Piotra wywoływał salwy śmiechu na widowni.



Ponadto uczniowie klas IV-VI w obecności funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej mieli możliwość zdać egzamin praktyczny jazdy rowerem, który jest jednym z wymagań prowadzących do zdobycia uprawnień rowerzysty.





10. Na korytarzu szkolnym uczniowie przygotowali wystawę ulotek dotyczącą zachowania na drodze. Wyrażone w formie graficznej informacje o prawidłowym lub niewłaściwym zachowaniu na drodze skierowane były do uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Ponadto wykonane na podstawie prac uczniowskich ulotki skierowano do rodziców i dziadków.





11. Uczniowie gimnazjum uczestniczyli w programie pod nazwą „Od skutera do Harleya – jak bezpiecznie i płynnie jeździć zmotoryzowanym jednośladem”. Celem programu realizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników Harleya Warsaw Chapter Poland H.O.G. we współpracy z Biurem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Miasta Stołecznego Warszawy, Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji, Kuratorium Oświaty w Warszawie, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Warszawie jest zwiększenie świadomości uczniów w zakresie bezpiecznego poruszania się skuterami po drogach publicznych.



Kolejnym etapem był konkurs dotyczący zasad ruchu drogowego przeprowadzony wśród uczniów naszej szkoły. Do kolejnego etapu zakwalifikował się Mikołaj Pisarski. W dniu 22 czerwca 2016r. reprezentując naszą szkołę w II etapie konkursu „Od skutera do Harleya – jak bezpiecznie i płynnie jeździć zmotoryzowanym jednośladem”. Mikołaj zajął II miejsce.



W ciągu całego roku szkolnego organizujemy szereg akcji profilaktycznych mających na celu uświadomienie dzieciom zagrożeń, z jakimi mogą się spotkać w drodze do i ze szkoły, w domu, na placu zabaw... Ponadto bezpieczeństwo dzieci, numery telefonów alarmowych, pierwsza pomoc to temat wielu konkursów plastycznych i zabaw dramowych uczniów klas młodszych. Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta w czasie realizacji takich akcji sprawi, że uczniowie będą rozważni i rozsądni.